In nomine Domini, amen. Ego Bartholotus de Caxi- 
na, burgenssis Famagoste, facio, constituo et ordino 
meum certum nuncium et procuratorem et loco mei pono 
Ugezonum de Caxina1, absentem tanquam presentem, ad 
petendum et recipiendum pro me et meo nomine quoddam 
instrumentum quod dico fecisse quondam2 Conradum de 
Clavaro, filium Nicolai de Clavaro, penes quem Nico- 
laum sunt cartularii dicti filii sui quondam, ^quod 
vero instrumentum dico esse de bisanciis sarracinal_i 
bus quingentis quinquaginta tribus, quos michi dare 
tenetur et debet Iohanes de Mari, habitator Annee, 
et ad ipsum instrumentum extrahi faciendum in^publi- 
cam formam tantum per Petrum Stornellum, notarium, et 
ad michi dictum instrumentum destinandum et demom ad 
omnia et singula faciendum, in predictis et circa 
predicta, que fuerunt neccessaria faciendum et que e 
gomet facere possem, si presens essem, dans et conce 
dens dicto procuratori meo liberum mandatum et gene
ralem administracionem in predictis et circa predic- 
ta et quolibet predictorum et cetera, promittens no- 
tario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine 
et vice cuius vel quorum interest vel intererit, ha
bere et tenere ratum et firmum quicquid et quantum 
per dictum procuratorem meum actum, procuratum^fue- 
rit, seu gestum, in predictis et quolibet predicto
rum, sub ipotheca et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum. Actum Famagoste, iuxta stacio- 
nem Petri pelleterii, Ianuensis, die XII decembris. 
Testes vocati et rogati Petrus predictus et Antho- 
nius speciarius,'predictus, post vesperas.

’ caxina: corretto da Caxino Quondam: aggiunto in sopralinea.

1300 dicembre 12, Famagosta.
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Simone T a c h o n u s ,  Marino S a n u t u s 
e Stefano M a g n u s ,  tutti di Venezia, alla pre
senza di Nicolò Z u g n o, console dei Veneziani 
a Famagosta,' e su richiesta di Marino S e g n o l o ■> 
anch'egli di Venezia, attestano sotto giuramento la 
veridicità di alcune disposizioni emanate dal Comune 
veneziano in materia commerciale.

 ̂CXXXVI11X b]^In nomine Domini, amen. Ex huius pu 137 b 
blici instrument! clareat lectione universis, presen 
tibuset futuris, quod infrascripti homines, videli~ 
cet Simon fachonus de Veneciis, Marinus Sanutus de 
Veneciis et Stephanus Magnus de Veneciis, in presen
cia domini Nicolai Zugno1 , consulis Venetorum in Fa- 
magosta, ad_iñstanciam et requisitionem Marini Segno 
li de Veneciis, iuraverunt et testificati fuerunt,iii 
presencia testium infrascriptorum, ad hoc speciali- 
ter vocatorum et rogatorum, quod ordinatum et statu- 
tum erat per comune Venetorum a decem annis preteri- 
tis post menses viginti sex usque viginti octo proxi 
mos preteritos, quod aliquis Venetus, sive Veneti” 
cus, per se, vel alium pro se, non auderet portare, 
vel portari facere, in Gurffo Venetorum, seu ad ali- 
quam terram Gurffi eiusdem, de partibus Orientali™ 
bus,^aliquod mercimonium aliquo modo vel ingenio, ne 
que ire Anconam neque emere, sub pena amittendi il~ 
lud mercimonium. Et, ut supra, dictus dominus Nico
laus Zugnus, consul ut supra, sub iuramento quod fe- 
cerat prefato Comuni, dixit et testificatus fuit 
sic3, verum esse ut predicti testes dixerunt et te
stificati fuerunt ut supra; et dictus Marinus Segno- 
ji* Predictis, sub quolibet magistratu,

adhibeatur piena fides, iussit michi, notario infra
scripto, exinde fieri publicum instrumentum4 . Actum 

SUÌ3 ^logiam Venetorum Famagoste, die 
aXVIIII novembris, in crepusculo. Testes vocati et 
rogati Symon de Venturato de Veneciis et Ianinus 
Guillelmo5 de Veneciis.

1300 n o v e m b r e  29, F a m a g o s t a .

Zugno. la o e corretta da altra scrittura.. 2Seg&e,depennato: dlcto Jslc; cor
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retto su altra  scrittura, erasa . “» lu s s it  -- instrumentum : aggiunto al ter 

mine del doc. con segno di richiamo. 5 G ullle lm o : cosi n e i  ns.

148

1300 dicembre 13, Famagosta.

Maestro Tomaso, medico, abitante di Famagosta, ri_ 
lascia quietanza a S a n z i u s P e i r e s d e  
S a n c t o  M a r t i n o , che agisce a nome di 
Bernardo Guglielmo, conte d e  E m p r e n z a3 per 
8000 moggi di frumento3 quali pegno per i 16350 tor
neai d'argento di F r a n c i a d a t i  a mutuo al conte da 
Teodoro, medico del Tempios fratello, di Tomaso; rila 
scia quietanza per altre merci, avute in deposito e 
in pegno per il compenso di proprie prestazioni.

In nomine Domini, amen. Ego magister Thomas, f isî  
cus, habitator Famagoste, confiteor et publice reco- 
gnosco tibi Sanzio Peires de Sancto Martino,recipien 
ti hanc confessionem et stipulacionem nomine nobilis. 
comittis domini1 Bernardi Guillelmi de Emprenza, me 
habuisse et recepisse a te et Bernardo Marcheto, pa
trono navis vocate "Sanctus Nicolaus", que est in 
portu Famagoste, et te, una cum dicto Bernardo, mi- 
chi consignasse in pignore modia furmenti octomil- 
lia, ad modium de Cipro, dicti nobilis comittis, prò 
illis turonensibus argenti de Flancia sexdecim mili- 
bus trescentis quinquaginta, quos dicimus prefatum 
nobilem comittem mutuo accepisse a magistro Theodo- 
ro, fratre meo, medico Templi, renuncians excepcioni 
non habiti et non recepii_dicti furmenti et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quod vero furmentum 
promitto tibi, dicto nomine, vendere et eum_ mittere 
quo placuerit prefato nobili comitti sive eius certo 
nuncio, salvo2 tamen quod liceat, michi sive dicto 
fratri meo, consequi solucionem integraliter de die
ta peccunie quantitate de bisanciis qui exigentur de 
dicto furmento, secùndum quod vendetur; de ̂ quo vero 
furmento dicimus esse scripturam ad comerzium Famago 
ste. Item, in alia' parte, confiteor me habuisse et 
recepisse a te, dicto Sanzio et dicto Bernardo^ Mar
cheto , dicto nomine prefati nobilis comittis, in mea
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custodia et reccomendacione, modia furmenti tres mil_ 
lia sex, ad dictum modium, et, ultra, iarras trigin- 
ta olei de Cathalonia prefati nobilis comittis, re- 
nuncians et cetera. In quo vero oleo liceat michi so 
lucionem consequi de bisanciis albis ducentis vigin~ 
ti novem et dimidio, prò missionibus per3 me4 perfec 
tis. De quibus omnibus supradictis promitto me5 tibT, 
dicto nomine, facere, semper prefato nobili comitti 
sive eius certo nuncio, integram racionem, solucio- 
nem et satisfacionem ut supra, et hoc sub pena dupli 
diete quantitatìs, cum refectione omnium dampnorum 
et expensarum propterea factorum sive factarum et o- 
bligacione bonorum meorum presencium et futurorum, a 
brenuncians in predictis privillegio fori, ita quo<I 
possis me et mea convenire sub quolibet magistratu, 
Et exinde iusserunt diete partes fieri duo instrumen 
ta eiusdem tenoris per affabetum. Actum ad dictain 
stacionem, die XIII decembris, circa terciam. Testes 
vocati et rogati Petrus canabacerius de Tarragona, 
Anthonius faber, Iohanes de Accon et Gracianus de Ac 
con.

[F. f .J

Segue, depennato: G u ille lm i 2 salvo: aggiunto in sopralinea su dum, 

pennato. 3per.' corretto da prò 4 me: .aggiunto in sopralinea. 5 me: 

giunto nel margine sinistro.

149
1300 dicembre 13s Famagosta.

Giovannino A l b e v t e n g u s  del fu Bonifa
cio F o r m i c a  di Savona dichiara a Vietilo C a 
s t a g . n i n u s  di Savona di avere da lui ricevu
to in deposito 8. rotoli di seta di Laiazzo 3 secondo 
il votolo di Cipro3 che restituirà, o di cui conse
gnerà il ricavo, a Savona o in altro luogo¿appena ap 
proderà,

[CXXXX a] In nomine Domini, amen. Ego Iohaninus 138 a 
Albertengus, filius quondam Bonifacii Formice1 de Sa 
gona, confiteor tibi Petro Castagnino de Sagona me 
habuisse et recepisse a te, in mei custodia et rece£
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cione2 , rotulos octo serici de gurffo Layacii, ad ro 
tuluro de Cipro, quod constitit, prò quolibet dicto 
rotulo, bisancios quinquaginta novera albos; quod ve
ro sericum mixtum, sive misclatum, est cum aliis oc_ 
to rotulis serici meis» renuncians excepcioni non ha 
bit: et non recepti dicti serici et confessionis non 
facte et omni iuri. Ouod vero dictum sericum tuum 
promitto et convenio tibi dare et traddere, tibi si- 
ve Philipino Layno vel lohani de Opicio de^Sagona ? 
integrai iter, sive precium quod dictum sericum tuum 
vendam, et hoc in Sagona vel in alio loco ubi predi£ 
tos, sive alterum eorum, invenero, presencialiter 
cum ibi apiicuero; et hoc sub pena dupli valimenti 
dicti serici, cum refectione omnium dampnorum et ex- 
pensarum propterea factorum sive factarum et^obli- 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum, eun- 
te dicto serico tuo ad risicum et fortunam maris et 
gentium. Actum Famagoste, ad dictam stacionem, die 
XIII decembris, circa terciam. Testes vocati et roga 
ti lohanes Rubeus? custulerius, et Iohanes de Sau- 
tia, venditor raubarum per Famagostam.

1n i l u s  F o rnice : aggiunto in sopralinea. 2 in  n e i  —  reee p c io n e : aggiun 

to al termine del doc. con segno ai richiamo. Segue, depennato: quod si 

ve phillp.lno —  Sagona: a gg iun to  nella stessa riga, dopo otto parole, con 

segno di richiamo.
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2300 dicembre 23, Famagosta.
Filippo de. N i. g r Oj> a nome proprio e a nome 

di Andrea, Guidetto e Baldo S p i n u l i e
di G v a c i a d e  N i g r o, proprio fratello, 
dichiara a Giovanni P a s s a v a  di avere da lui 
ricevuto una somma in bisanti bianchi di Cipro, per 
la quale darà,.a titolo di cambio, 623 lire» 33 sol
di, 3 denari genovesi, nel luogo d'approdo della na 
ve propria e dei soci, entro 1 mese dall approdo 
stesso. Sul denaro indicato già gravano alcuni vinco 
li.
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In nomine Domini, amen. Ego Philipus de Nigro,meo 
proprio nomine in solidum et procuratorio nomine ad 
infrascripta, ut dico, Andree, Guideti et Baldi Spi- 
nulorum et Gracie de Nigro, fratris mei, et de qui- 
bus procuracionibus dico esse instrumenta duo, unum 
quorum scriptum est manu Ferarii de Fontanegio, a- 
liud vero manu Paganini Durantis, notariorum, -presen 
ti millesimo, confiteor tibi Iohani Passare me ha- 
buisse et recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, renuncians ex 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et confessionis non facte et omni iuri. Un 
de et pro quibus, nomine cambii, dictis nominibus, 
promitto et convenio tibi dare et solvere, tibi sive 
tuo certo nuncio1, seu dari aut solvi facere per pre 
dictos, seu eorum certum nuncium, libras sexcentas 
viginti tres, solidos tresdecim et denarios tres ia- 
nuinorum, et hoc infra mensem unum et dimidium tunc 
proxime venturum postquam galea mea et sociorum, vo- 
cata2 "Sanctus Anthonius", cui dicitur "Gata",Ianuam 
aplicuerit, seu in3 alio loco ubi dieta galea portum 
fecerit pro exonerando, eunte dieta peccunie quanti- 
tate ad risicum et fortunam diete galee cum maiori 
parte rerum. Que omnia et singula supradicta promit
to et convenio tibi actendere, compiere et observare 
et contra in aliquo de predictis non venire. Alio- 
quin et cetera4 ; pro quibus actendendis et observan- 
dis universa mea bona et predictorum, habita et ha- 
benda, dictis nominibus, tibi pignori obligo, hoc ac 
to et dicto in presenti contractu inter dictas par
tes quod dictus Philipus possit et liceat eidem tan- 
tam retentionem facere in se ex dieta peccunie quan- 
titate quousque dictus Philipus fuerit integraliter 
satisfactus de naulo5 zucari dicti Iohanis. Et ego 
dictus lohanes dico et protestor quod de dieta peccu 
nie quantitate sunt libre centum tres, solidi tresde 
cim et dimidius ianuinorum Francese de Vineis et re
si duum est de mea comuni racione quam de Ianua extra 
xi. Et ego dictus Philipus dico et protestor quo<T 
dictum mutuum, sive cambium, feci pro solvendis mari^ 
nariis galee mee cómunis et sociorum. Actum Famago- 
ste, iuxta dictam stacionem, die XIII decembris, cir 
ca nonam. Testes vocati et rogati Ambrosius Salvai- 
gus, Nicolaus de Parte de Ancona et Obeitus Baldus 
de Diano, omnes Ianuenses.